
- 75 - 

10 Přílohy: 

10.1  Dotazník pro zpětnou vazbu naučné stezky: 

Anketa, kterou právě držíte, je zcela anonymní. Vaše odpovědi a návrhy budou 

použity pro další úpravy a zlepšení naučné stezky z Libochovic do Budyně nad 

Ohří. Vámi zprostředkované informace budou použity v diplomové práci. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

Bc. Michaela Burdová 

 

K jednotlivým otázkám napište číslo dle následující stupnice: 

1 znamenala – ano, zcela souhlasím, 2 – spíše souhlasím, 3 – nevím, nejsem si 

jistý/á, 4 – spíše nesouhlasím, 5 – ne, zcela nesouhlasím. 

1. Tato stezka se mi líbila. 

2. Dozvěděl/a jsem se nové informace. 

3. Stezku bych si znovu prošel/a. 

4. Doporučila bych trasu někomu dalšímu. 

5. Pracovní list byl přínosný a přehledný. 

 

U následujících otázek stručně napište svůj názor: 

6. Chybělo mi: 

 

7. Změnil/a bych: 

 

8. Další poznámky a připomínky: 

 



- 76 - 

10.2  Pracovní list 

1. Zastavení 

2. Zastavení – doplň chybějící text 

Řeka …………… nazývaná někdy ……………. pramení v bavorské pahorkatině 

………………… pod horou Schneeberg v nadmořské výšce 

…………………místními někdy nazývaná Oharka či Ohara. Její název pochází 

z keltského Agara, což znamená ……………………… Celé ……………….. má 

rozlohu 5614 km2. V ČR je to ……………. nejdelší řeka měřící 256 km. Ploché 

dno řeky je vyplněno říčními neboli ……………………. nánosy. 

 

3. Zastavení – vyškrtni vše, co nesouvisí s lužním lesem 

vysoká hladina podzemní vody – malé množství srážek – luh – olše lepkavá – 

záplavy – nedostatek vody – hustá, bujná vegetace – borovice kleč – ohrožen 

požáry – niva 

 

4. Zastavení – vyber správné odpovědi a z písmen u nich poskládej 

tajenku 

 Přírodní rezervace Myslivna byla zřízena v roce: 

1968 (ČE) 1969 (ŘE) 2006 (ŠE) 

 

               Poslední hraběcí rod vlastnící zámecký areál.                             
Období prvního výskytu jinanu dvoulaločného. 

  
                

    Příjmení italského architekta. 
  

          
       Dřevina ……………………… tisolistá.  

   
                  

  
    

é 
          Katalpa ……………… 

  
                      

 Příjmení hraběcího zahradníka               
       Příjmení hraběte Gundakara 

 
                        

 
               Tajenka : 
 

   

 
 

       



- 77 - 

 Současná celková rozloha činí: 

35,41 ha (F) 48,1 ha (S) 41,8 ha (Z) 

 Geologicky je oblast součástí celku zvaného: 

Dolnohárská tabule (SEK) Oharská tabule (REK) Dolnooharská tabule (NEK) 

 Pěnovce (travertiny) v Myslivně nacházíme: 

u pramenných vývěrů (ME)  u teras (SE) na celé lokalitě (KI) 

 Suchozemský stejnonožec, nalezený v rezervaci, se jmenuje 

Trichoniscoides helveticus (DVĚ)  Urtica dioica (TŘI) Milvus milvus (PŘI) 

 Ze stromů zde převládají: 

olše a javory (DO) duby a javory (LO) olše a duby (DÍ) 

TAJENKA: 

 

5. Zastavení – doplň chybějící části názvu rostlin a živočichů 

lilie zato……… oměj ……… mor 

luňák čer ……… kři……… žlutý 

ladoňka ………deňská dymnivka ……………. 

led ………… říční lej ……… šedý 

zběhovec pla……… kopřiva ……………..domá 

 

6. Zastavení – seřaď chronologicky majitelské rody Budyně nad Ohří 

a) Herbersteinové 

b) Lucemburkové 

c) Šternberkové 

d) Zajícové z Házmburka 

e) Přemyslovci 

f) Dietrichsteinové  

 

1 2 3 4 5 6 



- 78 - 

10.3  Klíč k pracovnímu listu 

1. Zastavení 

Tajenka: Brodérie (symetrická výsadba záhonů ve tvaru erbu nebo znaku). 

2. Zastavení – doplň chybějící text 

Řeka Ohře nazývaná někdy Eger pramení v bavorské pahorkatině Smrčiny pod 

horou Schneeberg v nadmořské výšce754 m. n. m. místními někdy nazývaná 

Oharka či Ohara.Její název pochází z keltského Agara, což znamená tekoucí 

voda s lososy. Celé povodí má rozlohu 5614 km2. V ČR je to čtvrtánejdelší řeka 

měřící 256 km. Ploché dno řeky je vyplněno říčními neboli aluviálními nánosy. 

 

3. Zastavení – vyškrtni vše, co nesouvisí s lužním lesem 

vysoká hladina podzemní vody – malé množství srážek – luh – olše lepkavá – 

záplavy – nedostatek vody – hustá, bujná vegetace – borovice kleč – ohrožen 

požáry – niva 

 

4. Zastavení – vyber správné odpovědi a z písmen u nich poskládej 

tajenku 

 Přírodní rezervace Myslivna byla zřízena v roce: 

1968 (ČE) 1969 (ŘE) 2006 (ŠE) 

 Současná celková rozloha činí: 

               Poslední hraběcí rod vlastnící zámecký areál. H E R B E R S T E I N O V É 

Období prvního výskytu jinanu dvoulaločného. 
  

P R V O H O R Y 
    Příjmení italského architekta. 

  
P O R T A 

       Dřevina ……………………… tisolistá.  
   

D O U G L A S K A 
  

    

É 

          Katalpa ……………… 
  

T R U B A Č O V I T Á 
 Příjmení hraběcího zahradníka T U L I P Á N 

       Příjmení hraběte Gundakara 
 

D I E T R I CH S T E I N 
 

                           



- 79 - 

35,41 ha (F) 48,1 ha (S) 41,8 ha (Z) 

 Geologicky je oblast součástí celku zvaného: 

Dolnohárská tabule (SEK)  Oharská tabule (REK) Dolnooharská tabule (NEK) 

 Pěnovce (travertiny) v Myslivně nacházíme: 

u pramenných vývěrů (ME)  u teras (SE) na celé lokalitě (KI) 

 Suchozemský stejnonožec nalezený v rezervaci se jmenuje 

Trichoniscoides helveticus (DVĚ)  Urtica dioica (TŘI)  Milvus milvus (PŘI) 

 Ze stromů zde převládají: 

olše a javory (DO) duby a javory (LO) olše a duby (DÍ) 

TAJENKA:ČESNEK MEDVĚDÍ  

5. Zastavení – doplň chybějící části názvu rostlin a živočichů 

lilie zlatohlavá oměj vlčí mor 

luňák červený křivatec žlutý 

ladoňka vídeňská  dymnivka dutá 

lednáček říční  lejsek šedý 

zběhovec plazivý kopřiva dvoudomá 

 

6. Zastavení – seřaď chronologicky majitelské rody Budyně nad Ohří 

a) Herbersteinové 

b) Lucemburkové 

c) Šternberkové 

d) Zajícové z Házmburka 

e) Přemyslovci 

f) Dietrichsteinové  

 

1e 2b 3d 4c 5f 6a 

 

 



- 80 - 

10.4  Záznam výsledků dotazníkového šetření 

respondent žák/veřejnost/pedagog 
výrok 

1 
výrok 

2 
výrok 

3 
výrok 

4 
výrok 

5 

1 žák 3 3 4 3 2 

2 žák 2 1 1 1 2 

3 žák 1 1 2 2 1 

4 žák 1 1 1 1 1 

5 žák 2 2 2 2 2 

6 žák 3 2 3 3 3 

7 žák 3 1 4 3 3 

8 žák 2 1 2 2 2 

9 žák 5 4 5 5 5 

10 žák 1 1 3 3 2 

11 žák 3 3 3 3 3 

12 žák 1 1 4 2 2 

13 žák 1 1 2 2 1 

14 žák 3 2 3 3 2 

15 žák 1 1 2 2 1 

16 žák 4 3 3 3 3 

17 žák 1 1 2 2 1 

18 žák 1 1 1 1 1 

19 žák 2 2 2 2 3 

20 žák 2 2 2 3 2 

21 žák 1 1 1 1 1 

22 žák 2 1 4 3 2 

23 žák 1 1 1 1 1 

24 žák 4 3 4 4 3 

25 žák 2 2 2 2 2 

26 žák 3 1 3 2 2 

27 žák 1 2 2 3 2 

28 žák 1 1 1 1 1 

29 žák 4 3 5 4 5 

30 žák 2 1 3 3 1 

31 žák 2 2 2 2 2 

32 žák 2 2 1 1 2 

33 žák 1 1 1 1 1 

34 žák 1 1 1 1 1 

35 žák 1 1 1 1 1 

36 žák 5 3 5 3 4 

37 žák 3 2 2 2 3 



- 81 - 

38 žák 2 1 3 3 2 

39 žák 1 1 1 1 2 

40 žák 1 1 1 1 1 

41 žák 2 1 3 2 1 

42 žák 2 2 3 3 2 

43 žák 3 2 3 3 2 

44 veřejnost 1 1 1 1 2 

45 veřejnost 2 1 3 2 2 

46 veřejnost 2 2 3 3 2 

47 veřejnost 2 1 2 2 2 

48 pedagog 2 3 3 2 2 

49 pedagog 1 2 1 1 1 

       

       průměr 
žáci 

 
2,07 1,63 2,42 2,23 2,00 

průměr neodborná veřejnost 1,75 1,25 2,25 2,00 2,00 

průměr pedagogové 1,50 2,50 2,00 1,50 1,50 

       celkový průměr 2,02 1,63 2,39 2,18 1,98 

       

 

 

 

 

 

 

 



- 82 - 

10.5  Informační panely naučné stezky 

 

 



- 83 - 

 

 



- 84 - 

 

 



- 85 - 

Obr. 2 Hrad Budyně nad Ohří 

10.6  Obrazová příloha 

 

  

 

 

 

  Obr. 1 Malá Ohře 



- 86 - 

 

Obr. 3 Zamokřená část PR Myslivna 

 

Obr. 4 Prameniště v PR Myslivna 



- 87 - 

 

Obr. 5 Prameniště v PR Myslivna 

 

 

Obr. 6 Zámecká zahrada v Libochovicích (budova zámku v pozadí) 



- 88 - 

 

Obr. 8 Skleník v zahradě zámku Libochovice 

Obr. 7 Budova zámku Libochovice 



- 89 - 

 

Obr. 10 Řeka Ohře u Libochovic 

Obr. 9 Porosty česneku medvědího v PR Myslivna 



- 90 - 

 

Obr. 12 Zamokřená část PR Myslivna 

Obr. 11 Zamokřená lokalita v Budyňském lese 


